議会改革推進委員会 会議録

開 催 日 令和６年１０月１日（火）

会議時間 午前１０時００分  ～  午前１０時０６分

開催場所 第一委員会室

出席委員等

[委員長]  岡村 芳樹 [副委員長]  平野 裕子

[委 員]  稲田 敏昭, 石井 秀明, 松島 梢, 木崎 俊行，

徳永 由美子, 村田 穣史

[ｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞｰ] 敷根 文裕

欠席委員等 三井 義文

委員外委員 密本 成章

説 明 の た め

出席した者の職氏名

な し

議会事務局
[局 長] 三室 隆行

[書 記] 飯野 明, 秋葉 昌輝，柴崎 正佳

協議事項
オンライン委員会の実施方法について

【決定事項】

(1) 「佐倉市議会オンライン委員会の運営に関する要綱」及び「オンライン委員会開催の手引き」

・案に基づき、今後、本要綱・手引きを作成する。

(2) 答申について

・これまでの協議・決定事項について取りまとめ答申案とする。

・答申案のとおり議長へ答申する。

「佐倉市議会オンライン委員会の運営に関する要綱」及び「オンライン委員会開催の手引き」につい

て

【事務局説明】

 「オンライン委員会の運用に関する要綱」については、行政管理課の確認が終了した。確認の中で

指摘を受けた点について、一部表記を修正したが、内容の変更はない。また、「オンライン委員会開

催の手引き」については、前回の委員会で案を示し、８月３０日まで意見等を求めたところ、委員か

らの意見の提出はなかった。従って、前回示した内容から変更はない。

（承認後）

制定に向けた準備を進めさせていただく。事務局としては、「オンライン委員会の実施方法」に係

る協議は全て終了したものと認識している。

以上のとおり会議要録を作成し、ここに署名する。

委員長 岡村 芳樹